МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)
РЕШЕНИЕ
17 ноября 2015 года

№ 16

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию главы местной администрации Васаженко А.П. об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой. Доложить о состоянии дел по уборке внутридворовых территорий и тротуаров поселка на заседании муниципального совета через месяц.
II. Принять к сведению информацию по письму депутата Клементьева Д.В. о неудовлетворительной работе железнодорожного переезда в поселке Металлострой. Поручить депутату Клементьеву Д.В. собрать материалы по вопросу работы железнодорожного переезда и доложить на заседании муниципального совета в январе 2016 года.

III. Поручить временно исполняющему полномочия главы муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Махортову С.А. продлить договор безвозмездного пользования с СПбГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Колпинского района» на 5 лет, с 31.12.2015 по 31.12.2020.
IV. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 03 декабря 2015 года в 18‑00.

V. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета следующие вопросы:

1. Рассмотрение в первом чтении проекта решения о бюджете ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой на 2016 год.
2. Отчет временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой перед депутатами муниципального совета о проделанной работе за 2015 год.
3. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

VI. Решение вступает в силу с момента его принятия.

VII. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета

      С.А. Махортов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
           17 ноября 2015 года

№  1/16
О принятии проекта Решения муниципального

совета «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее Устав) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать в средствах массовой информации.

3. Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой, утвержденным Решением муниципального совета от 29.10.2013г. № 2/68.

4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 16 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье выходной.

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой: msmetal-kolpinfo.ru.

5. Предложения жителей по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в муниципальный совет в письменном виде не позднее дня проведения публичных слушаний или непосредственно во время публичных слушаний и регистрируются секретарем муниципального совета. Предложения не могут быть поданы после завершения публичных слушаний.

6. Предложения не подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний в случаях:

1) противоречия предложений Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга и  Уставу:

2) несоответствия предложений установленным законами предметам ведения органов местного самоуправления.

7. В ходе публичных слушаний авторам предложений будет дано слово для аргументации своего предложения. Аргументы выступающих фиксируются в протоколе публичных слушаний.
8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта:

1) Население муниципального образования (далее - население) вправе заблаговременно знакомиться с проектом Устава непосредственно в муниципальном совете.

2) Население вправе обратиться в муниципальный Совет за разъяснениями по вопросам изменений в Устав.

3) Население вправе присутствовать на публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений в Устав, давать пояснения по существу поданных письменных предложений.

4) Население вправе на публичных слушаниях высказывать свое мнение по проекту изменений в Устав.

9. Рассмотрение и принятие Решения о внесении изменений и дополнений в Устав проводится на заседании муниципального совета с учетом предложений жителей муниципального образования, рассмотренных на публичных слушаниях.

10.
Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав  «  08  »   декабря   2015г., в 17 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний – кабинет № 1 по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.

11.
Ответственное лицо за проведение публичных слушаний временно исполняющий полномочия главы  муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортов С.А.

12.
Председателем публичных слушаний назначить временно исполняющего полномочия главы муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортова С.А.

13. Секретарем публичных слушаний назначить главного бухгалтера муниципального совета Еропкину И.А.

14.
Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации.

15. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

16. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

17. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия
председателя муниципального совета

        С.А.Махортов
проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
______________________________                                                                                №_________

О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами Санкт-Петербурга от 10.06.2015 N 331-63  «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-Петербурга по вопросам профилактики незаконного  потребления  наркотических средств и психотропных веществ», от 15 октября 2015 года №  571-104 «О внесении изменений в Закон Санкт‑Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 15 октября 2015 года N 579-107 « О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
Решил:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):
1. В абзаце 4 подпункта 20 пункта 1 статьи 5 Устава слова «учебных рабочих мест;» заменить на слова «учебных рабочих мест.»;

2. Подпункт 20 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;»;

3. Пункт 47 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«47) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

4. Подпункт 5 пункта 11 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
5. В подпункте 1 пункта 1 статьи 32 Устава слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить на слова «муниципальные программы» в соответствующих падежах и склонениях.;

6. В пункте 19 ст. 44 Устава слова: «фактических затрат на их  денежное содержание» заменить на слова: «фактических расходов на оплату их труда»;

7. Поручить временно исполняющему полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Махортову С.А. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

8. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
9. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия
председателя муниципального совета

        С.А.Махортов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2015 года

№ 2/16
О внесении изменений в решение муниципального

совета от 18.08.2015г. № 3/13

«Об утверждении структуры местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Металлострой»
Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 18.08.2015 года № 3/13 (далее ‑ решение):

Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Махортова С.А.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя муниципального совета

        С.А.Махортов